
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

М>М2Ш с. Богучаны

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образовании Богучанский район, утвержденное 
Решением Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского 
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьями 26, 
32, 38, 65 Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 
муниципального образовании Богучанский район, утвержденное Решением 

Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-411 
следующие изменения:

1.1. графу 3 Приложения №1 Положения изложить в новой редакции: 
«Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального района в соответствии с Законом 
Красноярского края от 27.12.2005 N17-4354 «О Реестре должностей 
муниципальной службы», Постановлением администрации Богучанского 
района № 151-п от 28.02.2024 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в Администрации Богучанского района, ее 
структурных подразделениях», Решением Богучанского районного Совета 
депутатов от 03.06.2014 № 37/1-325 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы контрольно счетной комиссии муниципального 
образования Богучанский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам (А.Н. Горбачев).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем, его 

опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchanskv-raion.ru.

411

то района

2024 г.

https://boguchanskv-raion.ru


Приложение l
к Решению Богучанского районного Совета депутатов 
от "Д>" мая 2024 № //¥ //-  //СЛр1

Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального 
образования Богучанский район, утвержденному решением Богучанского 
районного Совета депутатов от 27 июля 2015 №51/1-411

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Категория
должности

Группа
должности

Перечень должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального района в 
соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 
N17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", 
Постановлением администрации Богучанского района № 151-п 
от 28.02.2024 "Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в Администрации Богучанского района, 
ее структурных подразделениях", Решением Богучанского 
районного Совета депутатов от 03.06.2014 № 37/1-325 "Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы 
контрольно счетной комиссии муниципального образования 
Богучанский район", Решением Богучанского районного Совета 
депутатов от 08.06.2010 №3/2-35 «Об утверждении структуры 
Богучанского районного Совета депутатов и Перечня должностей 
муниципальной службы в Богучанском районном Совете 
депутатов».

Наименование должностей муниципальных 
служащих муниципального образования 

Богучанский район

Оклад

Руководители Высшая Первый заместитель Главы муниципального образования Первый заместитель Г лавы Богучанского района 12998
Заместитель Главы муниципального образования Заместитель Главы Богучанского района 11521

Главная Руководитель структурного подразделения местной 
администрации

Начальник управления
10017

Специалисты Главная Начальник отдела Начальник отдела 8507
Заместитель начальника отдела Заместитель начальника отдела 8073

Ведущая Консультант - юрист Консультант - юрист 8073
Помощник выборного должностного лица местного 
самоуправления

Помощник Главы Богучанского района
7004

Консультант Консультант 7535
Инспектор Инспектор 7004

Старшая Контролер - ревизор Контролер - ревизор 7004
Муниципальный инспектор Муниципальный инспектор 7004
Главный специалист Главный специалист 7004
Ведущий специалист Ведущий специалист 6499

Обеспечивающ
ие
специалисты

Ведущая Заведующий отделом Заведующий отделом 8507
Главный бухгалтер Главный бухгалтер

7004
Заместитель главного бухгалтера Заместитель главного бухгалтера 6297



Старшая Системный администратор (администратор баз данных) (JHCTCMHblli ЗДМ ИНИ СЧрснир -----

данных) 6297
Бухгалтер Бухгалтер 5894

Младшая Специалист 1-й категории Специалист 1 категории 5494
Специалист 2-й категории Специалист 2 категории 4492
Секретарь руководителя Секретарь руководителя 4492


